[1 Cumque ad suam assertionem probandam utraque pars multoties testes produxisset, nos illos recepimus, & examinavimus diligenter, quorum depositionibus publicatis disputationem audivimus super illis: sed antequam hujusmodi controversia finiret accipere potuisset, praefatus Praed. n. debitum carnis exolvit, deinde tamen a nobis utraque pars cum instantia postulavit, ut causam ipsam decidere dignemur.]

CAP. XXV.

Eligentes scienter indignum privati sunt potestate eligendi in electione, qua primo occurrit facienda.

Idem. (circa an. 1204.)

Cum b Vintonensis Ecclesia pastore vacaret, Archidiaconus cum suis fautoribus Salubriensem, (Salesbriensem) Decanum, Prior vero, & complices ejus Praecentorem Linconensem in Episcopum elegerunt: (& infra.) Licet igitur omaes in communi de facienda electione tractaverint, quia tamen nequiverunt esse concordēs, infecto negotio ad nos habuere recursum: & hi quidem, qui Praecentorem elegerant, asserunt, quod illi, qui Decanum elegerant, eligendi erant potestate privati, pro illa maxime causa, quod hominem non legitime natum scienter eligere praesumpserunt: unde secundum c Lateranense Concilium & eligendi hac vice perdidit potestatem, & per triennium Ecclesiasticis beneficiis carere debebant. Illi vero taliter respondebant, quod licet is, quem elegerant, fuisset minus legitime natus, per gratiam tamen Apostolicae sedis legitime promeruit, & hoc asserunt se legitime probatos. Nos igitur attendentes, quod d. isti post primam electionem admiserant illos ad celebrandam secundam, & quod decretum memorati Concilii decrevit, hujusmodi praesumptores una vice duntaxat eligendi potestate privatos e, quoniam electio, quam coram nobis celebrare volebant, non jam secunda, sed tertia concurrebat: ad eligendum illos censuimus admittendos.

CAP. XXVI.

Eligens scienter indignum in Episcopum, est ob hoc suspensus a beneficiis Ecclesie per triennium, nec potest interim ad dignitatem illius eligi, vel assumi.

Idem Abbati Cisterciens. R. & P. Monachis Fomis Frigidi. f (an. 1205. Roma in Galliam.)

Pet inquisitionem g, quam de mandato nostro fecistis super statu Episcopatus, & Episcopi h Tholosani, per-

a In quibusdam antiquis, de terminis. b cap. 10. eod. tit. in 3. compil. c Sub Innocent. III. cap. 25. d In C. Barbara ita: quod isti, qui elegerunt praecentorem post primam, & c. e Vide l. 2. cum not. per Bart. ff. de excus. mu. & l. 2. & l. servi. ff. de op. legat. f al. Castrensis. & Fomis Frigidi Ap. S. L. g c. 11. eod. tit. in 3. compil. h al. Tholosanensi.